ce p̄sentibus vel citatis quos tangit legitime ad hoc als i uentariū non faceret fidē. vt in aut. si quis in aliquo documento. C. de edic. 7 q̄ dico citatis ad hoc itellige clare. s. q̄ appareat corā iudice ad videndū cōfectionē inuentarij in quo exemplat̄ tale instrūm debiti. debet enim esse clara citatio. vt. l. aut qui aliter. ff. qd̄ vi aut clā. ff. de adulterijs. l. demiciasse. in p̄n. Sed q̄tum ad tutorē volentē gerere sufficit q̄ effectus seu sentētia instrūi ponat̄ in inuentario licet non totus tenor extensus. Bal. vero. in. l. defensionis facultas. de iur. fil. li. x. dicit q̄ tutoris inuentariū debet fieri in iudicio. vt. l. tutor qui repertoriū. all. quia inuentariū ipsius tutoris ordinat̄ ad sentētiā. i. ad decretū recipiēde administratiōis. C. de magistrantibz p̄ueniendis. l. si. i. p̄n. qd̄ nō est i inuentario heredis vt pbat̄ in. l. defensionis facultas. all. q̄ ostendit̄ quia inuentariū heredis potest scribi p̄ alium notariū q̄ per illū qui p̄est actis. ergo nō est necesse inuentariū fieri seu scribi in iudicio. tūc enim nō possēt in scripturā redigi nisi p̄ notariū qui est apud acta. vt. l. iur. fraudem. §. quotiens. ff. de iur. fil. 7 no. ff. de testi. l. curēt. p̄nto tñ q̄ si tutor recipit administratiōē cū decreto confecto inuentario a pupillo. postea adueniat quedā magna hereditas. puto q̄ de bonis postea obuenientibz possit facere inuentariū etiā extra iudiciū: quia nō ordinat̄ tale inuentariū ad decretū enim iā in p̄posito in p̄mo inuentario recipiat extensionē etiā ad bona postea quesita. vt no. i. l. q̄uis. de bonis anc. iur. pol. Ang. autem in tractatu sui in uentarij dicit q̄ p̄fectio inuentarij requirit p̄sentia iudicis 7 i er̄ p̄sentia dz fieri. all. l. nulli. §. cū at. C. d̄ epi. 7 cle. 7. l. d̄ creati onibus. C. de episcopi au. Bal. vero in an. sed cū testator querit. an in fine inuentarij requirat̄ decretū iudicis. videt̄ q̄ sic. ar. l. h̄. C. arbitrium tute. In cōtrariū facit illa glo. singularis in. l. pc. §. cum autē. C. ad trebel. vbi acta sufficiunt etiā sine adiectione decreti. simile in codice rationum. C. Item inuentariū potest fieri corā iudice delegato q̄ nō esset si requireret̄ inserp̄tio decreti. ff. de p̄ba. l. ab ea parte. C. Item inuentariū non est actus fori cū extra iudiciū p̄sentibz partibz fieri possit. Nō obstat. l. si. arbitriū tutele. quia ibi est inuentariū tutoris vbi administrator debet cōmitti de hoc. de epi. 7 cle. l. nulli. de bo. p̄ scrip. l. si quis post hac. C. de iur. fil. l. facultas. allegata. 7 debent poni omnes res etiā instrumēta. vt. l. si. C. de alimentis pupil. p̄stan. 7. l. tutores. all. debita tamē que debz pupillus nō debet ponere nisi velit: quia debitū nō est res pupilli sed creditoris. 7 si sunt eredita quibz non apparēt instrumēta s̄m Bar. in. l. tutor qui repertoriū. all. non tenet̄ ponere in inuentario illa tradita. sed postq̄ exegerit debet illa in inuentario ponere sicut res de nouo obuenientes. vt. l. si. §. tali. C. de cura. furio. Ang. tamē in tractatu suo de inuentario. all. dicit q̄ si hereditas mortuo testatore p̄pter fructus 7 accessiones recipit incrementū quo ad legatarios nō debent poni in inuentario si dicte accessiones nō debent heredi in falcidiā imputari. est tex. in. d. l. si. C. de iure delib. loquit̄ solum de his que repertiunt̄ tempore mortis. quo vero ad creditores vel vbi debet heredi in falcidiā imputari s̄m Auge. est secus. nam hereditate augent. vt. l. qd̄ de bonis. §. fructus. ad. l. falci. Caueant aut omnes heredes qui volunt gaudere beneficio inuentarij. vt cū aduent vel se imiscerent semper afferant se velle inuentariū conficere 7 eius beneficio vti als tanquā certi de hereditarijs iuribus vident̄ hereditate agnouisse nec cōficiendo potest inuentariū quicq̄ eis p̄desse. vt. d. l. si. §. cum igit̄. ibi nullo indiget inuentario. q̄ exponit Ric. mal. q̄ sibi p̄sit qui dicit de dubitante vtrū adenda sit hereditas vel repudianda. sit ergo cautus aduocat̄ agentis p̄ heredem qui obijcit de inuentario iam confecto. aut de cōficiendo duz asserit pendere adhuc 7 supesse de tempore

ad inuentarium faciendum vt replicet qd nec coficere pot  
 vt sibi pfit nec confectū eū inuat. eo qd ante ipm inchoatū  
 velut certus de iuribus hereditatis hereditate agnouit vt  
 eidem se imiscuit 7 p herede se gessit pure 7 simpliciter nul  
 la ptestatione pmissa qd vellet facere inuentariū 7 eius bñ  
 ficio gaudere ac demū postea articulet. pber actus quos  
 fecit heres qui in dubio psumptionē inducūt qd ipse se ges  
 serit p herede. de quib⁹ habet in. l. p herede. 7. l. gerit.  
 ff. de acq. here. 7 p hanc enim viā infinitos excludes here  
 des qui se putāt posse pficere inuentariū vel iā faci bene  
 ficio gaudere. Ang. in suo cōsilio qd incipit. punct⁹ qōnis  
 super quo potit⁹ consulendū talis est Blasius minor. xxv.  
 an. 7c. dicit qd forma inuentarij est vt pmo citet⁹ creditores  
 7 legatarij qd certo loco 7 in tali die cōpareant ad vidēdū  
 confectionē inuentarij 7 dicendū cōtra. in corpore. de he  
 redi. 7 sal. §. si vero scripti. 7 debent sigillatim citari si cer  
 ti sunt als sufficit generale pclama. Primū pbat. ff. de  
 ventre inspi. l. i. §. denūciari. 7 §. de inspiciēdo. ff. de sui.  
 risti. pdi. l. qui fundū. de cōsti. c. cum omnes. Secūdu p  
 bat. C. de remissione pig. l. si eo tempore. qd tenuit Ric.  
 mal. Jac. bu. Cy. 7 Bar. in. d. l. si eo tempore. hoc autē  
 facto adhiberi debet vnus notari⁹ qui dictū inuentarium  
 conficiat 7 debent adhiberi testes qui herede cognoscāt.  
 vt. l. si. §. cum igil. all. 7 isti sunt duo testes qui ad cōfecti  
 onem 7 pfectionē inuentarij adhibent⁹. Item debent ad  
 hiberi tres alij testes eiusdē ciuitatis optime opinionis. 7  
 fame locupletes qui cognoscāt herede 7 cognouerūt defū  
 ctuz 7 isti adhibēdi sunt loco creditorū 7 legatariorū absēn  
 tium. in corpore de here. 7 sal. §. sancimus. 7 §. si vero ab  
 sunt. 7. no. glo. in. d. §. cuj igil. 7 vsi. cererū. Unde si esset  
 dare casuz qd nulli essent legatarij. aut creditores dicti tres  
 testes nō essent necessarij. imo sufficerēt solū duo. 7 i oīuz  
 quinqz testiu pscntia instrumētū debet cofici 7 pfici vt ad  
 hoc heres nullā malignitatē possit circa testatoris defuncti  
 substantiā cōmittere. 7 pmissō venerabili signo crucis mā  
 nu heredis. quo facto heres se subscribere debz ppria ma  
 nu sua si scribere scit: in qua subscriptiōe māifestare debz  
 quantitates rerū defuncti 7 qd nulla malignitate circa ea  
 vltus est. aut vterq in posterū. si autē subscribere nescit adbi  
 bendus est vnus notari⁹ qui p eo dictā faciat subscriptio  
 nem. vt. d. l. si. §. sin autē dubi⁹. all. 7 oibus ita pactis nota  
 rius de cōfectiōe inuentarij rogat⁹ illud in publicā formā  
 redigat 7 reducat. sin autē dicta solēnitās obseruata nō fue  
 rit dictū inuentariū nō valet 7 est nullū. vt. d. §. 7 si pstatā.  
 salvo nisi fuerit obmissa solēnitās signi crucis quoniā illa  
 est modica vnde nō curat. vt. l. in. ff. de ven. inspic. 7 ita  
 tenent oēs. 7 sic licet idē Ang. teneat in tractatu suo de in  
 uentario qd modica solēnitās. 7 ita obmissio signi crucis vi  
 ciet inuentariū. in cōsulendo tñ securus est opi. Cy. Bar.  
 7 Bal. 7 bene quia ita cōmunit tenet 7 practicat vbiqz  
 vt. l. minime. ff. de legi. vide Sali. cōtra. in allata. l. si. §. si  
 vero postq. C. de iure delibe. 7 Jo. an. in addi. Spec. d  
 instru. edic. §. porro. 7 fm Ang. in dicto tractatu signum  
 crucis debet fieri p ipm pncipalē si potest pncipalit⁹ inter  
 esse als ppcuratore ad h⁹ spāliti cōstitutū. vt. l. si. §. sin autē  
 a locis. C. de iure deli. 7 fm Ang. in dicto tractatu inuen  
 tarij debet fieri inuentariū de reb⁹ in hereditate inuentis  
 tempore mortis defuncti. vt. l. si. §. sin autē. alleg. 7 dicit ibi  
 glo. mobilib⁹ vlt immobilib⁹. tu adde hz Ang. 7 noib⁹ debi  
 toz 7 etiā si sibi heredi aliqd debet vlt debeat ne pfundat  
 actio in eius pndiciū vel fauorē. naz istud nomē rei gene  
 rale est oīa cōphendēs. vt. l. i. in. ff. si cer. pe. cōiuncto.  
 §. in cōputatione. l. si. C. de iure deli. vbi loquit⁹ de eo qd  
 ipse debet vel sibi debet. 7 si dictus heres aliqua posuit in  
 inuentario nō ponenda vel absqz dolo nō posuit subueni  
 enduz est saltem ex clausula generali. l. si. ff. ex quib⁹ cau.

maio. 7. C. de iur. 7 fac. ign. l. cū falsa. 7 hoc tenuit Spec.  
 in. d. §. si. v. quid si heres. ar. tamē est cōtra. arbi. tute. l. si  
 equiparando tutore heredi. nā tutori qui posuit bona pro  
 pria non ponenda ei nullo modo succurrit. vt ibi p glo. 7  
 hoc credo verū si posuit bona ppria. sec⁹ si aliena que be  
 reditaria putabat. nā tūc ē quilibet excusand⁹. Sz vt oīuz  
 saluet opi. hodie inoleuit mos qd hēs 7 tutor in pncipio  
 7 sine inuentarij ptestet⁹ qd si aliqua posuerit nō ponēda  
 vel obmiserit apponere qd apposita p non appositis habe  
 ant 7 qd nō apposita licet apponere. 7 hec ptestatio mul  
 tum releuat ad suozū iurū cōseruatiōē nisi pber dolo  
 aut machinatio ipoz. vt. l. si debitor. C. qui pō. in pig. ha.  
 7. l. si debitor. ff. quib⁹ mo. vel hypo. sol. p glo. l. cōmuni  
 diui. ff. cōmuni diui. possunt adhiē etiā in illa ptestatiōe ad  
 cautelam etiā illa verba qd si quid in hereditate postea in  
 uenit qd illud poner in inuentario cū p mū ad sui notitiam  
 puenerit. Bal. in. l. si. in. pu. all. quesuit nūquid est de ne  
 cessitate qd citent⁹ creditores absentes sicut legatarij. glo.  
 dicit qd sic. C. ad. l. fal. aut. sed cum testator. ar. l. si. §. 7 si  
 pstatam. verisimile cū satis all. Idem tenet Aldra. cū eoz  
 interfit cōfectioni inuentarij interesse ne aliquid in eorum  
 pndiciū occultet cum si occultet in eozū pndiciū fiat in  
 uentariū. vt. l. si. C. de auc. tut. 7 in aut. vt sponsali. largi.  
 §. ad hoc quoqz sancimus. ff. de adop. l. nam ita diuus. 7  
 si heres nomina creditorū ignorat fiat citatio generalis sic  
 als fiat. ff. ex quib⁹ cau. i. pos. ea. l. hoc autē. §. sin autem.  
 Item dicit Bar. qd si nō citent⁹ creditores qd non valet in  
 uentariū. sed Nico. de ma. dicit qd de citatiōe creditorum  
 nō est iure cautū. 7 ideo esto qd creditores nō sunt citati. vlt  
 loco creditorū absentium cū forte pscntes sint legatarij nō  
 sunt tres testes adhibiti nō ppterea viciat inuentariū. ego  
 credo dicit Bal. qd quātum ad citatos valeat. sed quātū  
 ad non citatos viciet. vt. ff. de re iudi. l. de vnoquoqz. naz  
 sicut actus in iudicium cōtentiose nocet citatis 7 nō obest  
 nō citatis. C. de fide instru. l. ij. Ita in actu volūtariē iuris  
 ditiois quā distinctionē. in. l. si. in. pu. all. tenet Nico. de  
 mar. in legatarijs. sed dicit Bal. in. d. l. si. alle. Ego idē  
 dico in vtrisque. arg. ff. de appel. l. si quis separatim. §. quō  
 tiens inuentario tutois. dicit Bal. ibi qd nō est necessaria  
 citatio absentiu nisi quando ex inuentario quis vellet cos  
 cōvincere. Et est ratio quia eis nō pndicat in aliquo. vt. l.  
 eirographis. in. pu. ff. de adm. tuto. Ex pdictis patet  
 qd in inuentario heredis est necessaria solēnitās scilicet ab  
 sentiu creditorū 7 legatariorū citatio: ar. contra. ff. de bō.  
 pos. l. ij. §. pe. 7. C. quozū lega. l. i. 7 quia in cōfectiōe inue  
 tarij non possunt creditores facere aliquid nec cōtradicef  
 qui heres dicat verba que vult 7 faciat ea scribi: quia in  
 uentariū est actus solius heredis. vnde si potest fieri eis in  
 uitis. ergo 7 ignorantib⁹ 7 irrequisitis. vt no. in simili. ff. d  
 acqui. here. l. si quis mihi bona. §. iustuz. sed ibi loquit⁹ in  
 actu penitus extraiudiciali. vt in. c. licet. de pben. li. vi. 7  
 vide qd not. ff. cōmuni diui. l. sabinus. in vltima glo. 7 an  
 sufficiat citare pcuratores absentiu. dic vt nota. in. §. si vō  
 absunt. in aut. de here. 7 sal. in glo. sed qualiter. Bald. in  
 aut. si omnes. in. fi. C. sicut se ab heredi. absti. dicit qd si he  
 res fecit inuentariū quibusdā solēnter citat⁹ 7 quibusdā  
 non citatis qd inuentariū valet in pndiciū citatorū. nec est  
 nouū fm ipm qd res iudicata valeat respectu vnus perso  
 ne 7 nō respectu alterius. vt. C. qui. res iudi. non no. per  
 totum. 7 ff. de infamibus. l. iulius. 7. l. ij. de fide instru. 7  
 sufficit i inuentario vna citatio cum nō fiat pprie ad litem  
 sed ad interessendū certo actui quasi extraiudiciali: ar. et⁹  
 quod not. in. c. de hereticis. in. cle. Effect⁹ autē quos pdu  
 cit inuentariū dum conficit⁹ 7 qui effectus sequūt si non  
 conficit. Prim⁹ quando coficif quā salcidiam heres de  
 trahit. Item nō timet creditores. Tertio non tenet vltra

vires hereditarias. Quarto aliud p alio soluere potest. Quinto non couenit infra tempus conficiendi inuentariū nisi in certis. Si vero non conficit inuentariū perdit falcidiam. vt in aut. sed cū testator. C. ad. l. falcidia. de trebelianica sunt opi. de quo p Cy. in aut. sed cū testator. alle. et per Bar. in. l. marcellus. ad trebel. ff. et tenet quando est malefactū. ac si nullo modo esset factū. vt. l. si. §. et si p fatam. alle. et exceptionē inuentarij cōfecti seu beneficiū inuentarij potest opponi post sententiā in executione s3 Ja. bu. in. l. si. §. licentia. qui dicit q quidā dixerūt q est exceptio peremptoria. et sic vsq ad sententiā potest opponi. Alij dixerūt q est declinatoria. et sic vsq ad litis cōtest. s3 tu dic dicit ipe q sicut illa exceptio ne quis cōdemnet nisi quatenus facere potest opponit etia in executione. Ita et ista lex diuerso. ff. solu. ma. et l. nēfenius. ff. de re iudi. et ibi p Bar. Nam exceptio que nō recipit in quietate sententię s3 moderationē cōdemnationis potest quandocūq opponi ita et ista. Nā heres nō dicit se iniuste damnatū. immo iuste sed petit nō in plus fieri executione q sit in bonis. Et attende quia s3m Bal. in. l. defensionis facultas. alle. q tutor pmo cōficit inuentariū heredis postea aliud pficiet nomine suo eo quia tutor. et de isto loquitur Bal. in. d. l. defensionis facultas. alle. et ad hanc sententiā accedit bene cōinuetio duarū legū. dicit lex q si tutor obmittit aliquid in inuentario scribere q sibi nō decernit administratio et pūtur. vt. l. i. §. solent. ff. de offi. pfe. vr. alia lex dicit officialē publicū fisci qui cepit iam administrare si hereditas fisco delata sit et p fraudē non plene cōscribit inuentariū pūtri nō tamen dicit remoueri. C. de bonis pscript. l. si quis p. interea colligit expisse ex dictis legibus differentia quaz fecimus q aut inuentariū ordinat ad suscipiendū administrationē per decretū. aut ad eam exequenda restat videre an possint requiri sacerdotes et plati vel existētes in magistratu sicut requirunt creditores et legatarij confectione inuentarij per iudicē laicū. et dñs Ang. in dicto tractatu dicit q sic quia casus est in dicto. §. sancimus. et credo dicit ipe q et poterūt requiri p iudicē laicum: quia illa requisitio nō fit ad finem vt litiget nec vt requisiti venire compellant sed tantūmodo veniant si volūt et si eorū putauerint interessē. et sic dicta vocatio fit ad eorū cōmodū non incōmodū. vt dicto. §. sancimus. et sic nō obstat. de foro cōpe. si diligēt. si tamen superior plati requirēdi faciliter potest adiri. tutior via est q iudex laicus coram quo inuentariū debet cōfici scribat illi superiori q moueat et requirat illū platum vt si sua putauerit interessē ppareat corā dicto iudice ad iudicandum cōfectionē inuentarij supradicti. hec enim generalis forma atq doctrina vbicūq vult requirere nō subiectum vt scribit iudici iurisdictionē habenti sub illo nō subiecto in forma pdicta. vt no. in. l. omnes. §. si vero apparito. C. de epis. et cle. et de re iudi. l. a diuo pio. §. sententiā rome dictā. et ff. de bo. auc. in. pos. l. cū vnus. §. si. si autem de facili copia dicti superioris haberi nō potest. sufficet vocatio supra dicta quoniam vim habet et obtinet cuiusdā simplicis denūciationis q extraiudiciū fieri potest et credo q sufficet vna requisitio. etia si nō ponat verbū et peremptorie cōsiderato q iudex nullā habet ferre sententiā sed tantūmodo coram eo debet explicari actus inuentarij. adde quia in istis publicationibus. de iure cōmuni est iudex cōpetens iudex secularis. nō autē alius iudex ecclesiasticus. p. l. cōsulta diuاليا. et l. testamēta omnia. C. de testa. et de iure cōstitutio nuz regni ptinet ad bairalos. ergo si bairalus est iudex eāe igit omniū que dicte cause debent adesse et quilibet volēs opponere siue sit clericus: siue laicus. oportet q opponat coram eo qui est iudex cause. vt. ff. de re in. l. a diuo pio. §. si sup. Itē quia citatio que fit de herede nō est simplex nec absoluta citatio. sed potius cōditionis in effectū. scilicet si

vult se opponere. si autem se nō opponit non est aduersarius. vt no. in. l. ea quidē. C. si manci. ita fuerit alie. vnde dicta citatio potius dici potest edictū q citatio et edictum omnes asfringit. extra qui ma. accusa. pos. c. cuz in tua. et in. c. si. de electionibus. lib. vi. et potius videt citatus ad exquirendā voluntatē q ad causam. Idem dico si heres esset forēsis: quia iudex bene potest citare forēses infra suū territorij. et ita fuit cōsultū perusij per antiquos sapientes et bene: quia licet requirat citatio tamē actus iste est quasi voluntarie iurisdictionis. vt no. in. l. i. C. qui admitti. Itē p tot hic nihil statuit sed aliquid ex ordine. facit. ff. de bo. auc. indi. po. l. cū vnus. quem ordinē debet seruare quatenus potest saltem de facto. ar. ff. de verb. obli. l. quidā cuz filiū. necessitas ergo et qualitas cause facit vt dicta insinuatio valeat: quia iudex et pars faciendo qd possunt non tenet ad ampliorē obseruantia. de condi. inst. l. mulier. §. i. Bal. in. l. testamēta omnia. de testa. et s3m Bal. in. l. defensionis. alle. tabellio in fine inuentarij se subscribat hoc mō Acta sunt in tali ciuitate in tali loco in pscntia talium legatariorū et talium testium trium bone opinionis et fame et fidedignorū et res immobiles et facultates in dicta ciuitate possidentium qui dictum heredē se agnoscere asserbant in quorum pscntia dictus heres scribere nō valens: pmissio pū venerabili signo crucis me subscripsi. in subscriptione aut heredis vel eius qui p eo scribit comprehendere que supradixit. dicendo ego talis notarius ab ipso herede ad hoc vocatus vt p ipso herede subscriberē. hinc inuentario me subscribo voluntate dicti heredis asserentis se scribere ne scire vel nō posse. et pdictas res oēs in hoc inuentario scriptas se in ipa hereditate inuenisse et eas remansisse apud se et q nullam malignitatē in hoc fecit nec faciet. prestans etiā q si qua alia ad eū peruenirent de hereditate pdicta quomō cito poterit addere: addere intēdit et addet i ipso inuentario et licet tex. dicat q heres debet se subscribere per se aut tabellionē. vt. d. l. si. alle. tamē p pcuratorē ad hoc specialitē constitutum poterit se subscribere quia ex quo pmissus est heredi per pcuratorem inuentariū facere. vt in. l. si. alleg. in. §. et si p fatam. ergo et omnia sine quibus inuentarij fieri debet nō potest. vt. l. ij. ff. de iurisd. om. iudi. Jac. vero but. in. l. si. in pn. dicit q tabellio de mandato heredis se scribit quādo heres uelat scribere et sic se subscribet. Ego talis de mandato heredis specialitē adhibitus me subscribo in hac forma dixit heres q nulla malignitate fuit consciūs. et iste tabellio nil aliud facit q istam subscriptionē et facit eam anteq generalis notarius qui omnia scripsit se subscribat dicens. acta fuerūt hec omnia in tali loco et c. vt sic pbet mandatum fuisse illi qui se subscripsit. p herede et subscriptionē ita fecisse. Item requirunt tres testes vt est dictū ad solennitatē inuentarij. et vt est dictū debent citari legatarij et creditores. et si non venerint loco iporū tres testes bone opinionis in eadē ciuitate patrimonij possidentes se subscribēt vel tabellio se subscriberet hoc modo. Tales in defectū legatariorū et creditorū sunt adhibiti qui sunt bone opinionis et fame. et in eadē ciuitate patrimonij possidentes. si autē heres omnia solēnia serauerit. sed in vno solo peccauerit quia vnā rem subtraxit et dolo eā occulta uit s3m Ang. in suo tractatu inuentarij iure antiquo in totū non pūabat nisi falcidia rei subtrahere. ff. de his quibus vt indignis. l. rescriptū. hodie autē beneficio inuentarij puari videt quia non cōficit inuentariū s3m formam a lege traditam nec formā traditam seruat. vt hic tenet glo. in. §. si vero non fecerit. in verbo inuari. in aut. de here. et fal. Cy. in aut. sed cū testator. C. ad. l. fal. dicit q si heres subtrahat vnā rē et non ponat eā in inuentario. q glo. i. §. si vero non fecerit. in aut. de here. et fal. voluerit dicere q heres pūct in totū falcidia qd non placet Jaco. de ra. qn

imperator videt inuere in corpore. unde famit' aut. sed cum testator. q' unū solum addit ad cōfectionē inuentarij Ad. l. sancimus. C. de iure deliberādi. si de p'sentia legata riorū. 7 fm hoc etiam adderet aliud de puatiōe tonius falcidie per subtractationē vnus rei. vt m. §. hinc nobis. de heredi. 7 fal. hec ibidē glo. voluerit dicere q' de iure anti quo puabat heres falcidiā detrahēdo per legis beneficiuz subtractēdo q' nō est verū. vt patet exp'sse. ff. de his quib' vt indignis. l. rescriptū. Bal. autē in. l. fi. alle. in p'n. que rendo. an si heres obmisit ponere aliqua in inuētario p' hoc careat toto beneficio inuētarij. 7 dicit. videt q' sic. ar. l. fi. §. si vero postq'. alle. Et ita not. in corpore. de heredi. 7 fal. §. si vero nō fecerit. 7 hoc tenet Bart. ff. ad. l. fal. l. paulus. sed Nico. de mat. dicit cōtrariū quia aliā penā patit si maliciose celauerit. si autē nō celauit maliciose nō patit' pena sed tenet' de illa re. ac si in inuentario esset appositū. vt. d. l. §. licentia. fm Nico. de mat. tu dic q' aut obmisit bona fide. 7 tūc inuentariū nō viciat: quia videt' legitime factū qd bona fide fit. vt. ff. de p'di. 7 demon. l. q'nis. aut dolose occultauit 7 tūc nihil valet inuentariū: quia ppter maleficiū perdit' beneficiū. sicut diximus in filio qui habet beneficiū abstinēdi 7 tamē ppter nimia rem subtractam implicat' omnib' onerib' hereditarijs perdito beneficio abstinēdi. vt. ff. de acquirē. here. l. si seruū. §. p'tor ait. ibi aliquid autē 7ē. Idem si ponit in inuētario aliqua rem mētens esse sua cum sit hereditaria quia nihil inest subtractam hereditaria esse negant. vt. ff. ad. l. fal. l. hereditatū. §. si. Si vero heres bona fide fecit inuentariū 7 p' subscriptionē 7 perfectionē inuentarij aliqua de nouo inuenit. heres in p'ma subscriptionē debz prestari q' si adhuc ad cum aliquid peruenerit de bonis hereditarijs in inuētario addet' intendit. 7 ideo si postea aliqua res inuenit eas addere debet. C. de cura. furi. l. fi. §. tali. 7 esto q' prestatio talis facta nō esset addenda tamen esset. vt per hoc ostēdat heres se malū animū nō habere. s' celādi res ipas 7 sic non patiat' penā dupli. de qua in. l. fi. §. de illo. alle. nec puto q' in tali additiōe sit necessaria tota solēnitas inuētarij cum hoc sit pars p'mi. ar. ff. de testamētis. l. heredes palam. §. sed si notā. fm Nico. de mat. 7 debent poni in inuentario res quas defunctus tenebat que tamē nō erāt sic. ff. de peti. heredi. l. 7 nō tantū. 7 dicit Bal. in. l. item videndū. §. nūc videam'. in fi. de pet. heredi. q' pillū tex. fuit cōsultum q' in inuētario debet poni nō solū res pprie sed etiā res detente. 7 fm Bal. in aut. sed cū testator. C. ad. l. falc. alle. illud qd glo. dicit in. §. si vero nō fuerit. in aut. de heredi. 7 fal. q' si heres subtrahit vnā rez q' p hoc totum inuētariū ruit est. verū quādo interuenit dolus sec' si culpa. nam culpa nō nocet nisi quaten' est res. nec etiā purat bal. ibi q' noceat culpa leuissima 7 nullo min' iust' error. vt. ff. ad trebel. l. mulier. §. si heres. 7. l. quānis. ff. d' cōdi. 7 demō. 7 no. fm eū ibi q' est vtile faciētibus inuētariū prestari. vt. §. est dictū q' si quid in posterū inuenit q' ponet in inuētario. nam ptestatio repellit doli p'sumptionē. vt not. C. vt i pos. l. i. 7 ff. vt i possideris. l. si dno. 7. C. vnde vi. l. si quis in tantā. 7 si nō seruat ptestationē qa postq' venit in notitiā nō ponit res in inuētario nō ppre rea perdit beneficiū inuētarij. nec circa illā rem quia q' legitime factū est ex superueniēti casu nō viciat'. ar. l. quid g. in p'n. ff. de his qui no. in sa. 7 quia fm Bart. in. l. tutor qui repertoriū. in p'n. ff. de admini. tuto. v. si quis igit'. cōiuncto p'nci. l. ille qui nō facit ad id ad quod scit vel scire debet se teneri ratōe officij est in dolo p'sumpto. simile de custo reorum. l. carceri. ff. mādati. l. si pcurator. §. dolo. ff. ad. l. fal. l. dolo. ideo si tutor non posuit omnes res in inuētario dolo facere videt'. vt. l. tutores cōtra. alle. nō tamen per hoc repellit' ab agendo cōtra debitorea nisi p'us remoueret

vt suspectus. **C** Predicta vera nisi aliqua iusta causa esset ppter quā non posuerit. puta quia illa res erat sibi occulta. 7 quādo uon potuit omnes res in inuētario tutor iurat' cōtra eum in litem. vt. l. tutor qui repertoriū. alle. 7 iurat' ppter dolum 7 nō latam culpā. vt. l. in actionib'. ff. de in litem iur. 7 sufficit si sit dolus verus vel p'sumptus. vt. d. l. tutor. alle. 7 est speciale hoc in tutore vt iurat' contra eum in litem ppter dolum p'sumptū. vt nō. glo. in. d. l. in actionibus. 7 iurat' in litem sine inuentariū non fecit: siue fecit sed omnes res nō posuit. vel si posuit ita obscure posuit q' de earum bonitate nō apparct. vt. l. in lege. ff. de cōtrabē. empti. 7. l. cum res. §. item si res. ff. de le. i. debent enī res demonstrari per signa 7 latera sicut i libello. vt. l. si quis rē. ff. de rei vendi. Bart. autē in consilio suo qd incipit cum p'dicta examinare querendo cū pupillus agit cōtra tutorem dicens ipm nō posuisse omnes res in inuētario que p'batio ad hoc requirit' 7 dicit q' debet esse talis q' cōcludat tutore in dolo vel culpa. s' q' tutor scierit illas res pupilli vel q' p'nuiter sciebat' vel q' diligens paterfamilias hoc inuestigasset. Sed qualiter sit p'bandū q' cōcludat 7 videt' q' sufficiant iudicia nec requirat' p'batio. vt. C. arbi. tute. l. si defunctus. ibi alijs iudicijs 7ē. Sed certa illa vident' intelligi de iudicijs idest p'batiorib' liquidis 7 claris. ar. optimū. immo tex. C. de iure delib. l. fi. §. licentia. ibi legitimis modis 7ē. **C** Sed circa hoc aduerte quia tria sunt scilicet res ipa. Item quātitas earū. Item valor rerū. **P**one ergo cōtra tutores p'bari vestes fratru 7 libros fuisse in bonis. sed non p'bat' quot vestes vel libri. vel quanta fuerit quantitas fratru vel quanti valoris posito q' p'bet' taliter q' includat' dolus vel culpa tutoris. **N**ūdeo sicut p'ra tutorem qui nullū fecit inuentariū iurat' in litem. vt. l. tutor qui repertoriū. alle. in p'n. Ita eadez ratioe si fecit 7 aliqua obmisit ponere in inuentario p' illis que nō posuit in inuentario iurabit' in litem: quia quantum ad illas res inuentariū non fecit. 7 verba illius. l. sic debēt intelligi tutor qui repertoriū non fecit idest quaten' non fecit. vt. l. si sic' qui meus erit. de verbo. obli. Super isto igit' iuraturādo venit quantitas rerū 7 estimatio sicut si nullū inuētarium factū esset. vt ibi q' iuramentū taxabit' taxatiōe p'missa. l. videamus. §. iurare. ff. de in litem iuran. 7 hoc cōtra p'ncipalem. sed cōtra heredē tutons debet plene p'bari. vt. C. de in litem iuran. l. q. in fi. 7 quasi per totū titulū. **I**tem autem de imol. in. l. paulus. ff. ad. l. fal. dicit q' fz iura. ff. si heres subtraherat vnā rem 7 nō ponebat in inuētario solū per debat falcidiā in illa re subtracta sed hodie perdit in totuz 7 ita glo. in. §. sancimus. in aut. de heredi. 7 fal. in verbo fonte. 7 in. §. si vero nō fecerit. in verbo luerari: 7 hoc seqt' Bart. in. d. l. paulus. sed Cy. in aut. sed cū testator. C. ad. l. fal. tenet q' d. l. paulus. ff. ad. l. fal. nō est eorrecta. **A**ng. vero in. d. l. paul' cōcordat opiniōe s' quia dicit quia quo ad b'ficiū detractiōis falcidie. pcedit glo. in. d. §. sancim'. quia nō debet illo vti ex quo illo est abusus. sed quo ad b' vt nō teneat' ultra vires hereditarias tenet aliā opi. quia p hoc nō tribuit beneficiū sed reddit' ad tus antiquū. l. is q' quadraginta. ff. ad. l. fal. 7 quia tex. in. d. §. sancim'. dicit se nil velle addere ac. l. fi. C. de iure deli. de penā sed solū de forma cōficiēdi inuentariū. p hoc cōcludit q' si heres scienter obmittit vnā rem ponere in inuētario ob hoc solū non teneat' ultra vires hereditarias sed bene puabit' b'ficio falcidie qd est notandū. 7 pluriel dicit d' facto babuif se. 7 tene mēti. Et videt' intelligere Ang. q' nō tenebit' heres qui subtrahit re hereditaria seu obmisit ponere in inuētario ultra vires hereditarias ad legata. nā sic erat de iure antiquo. l. i. §. is qui quadraginta. ff. ad. l. fal. sed in creditibus erat secus vt ibi patet. vnde Aug. fonte voluit sentire cōtrariū in creditoib' tamen fonte de iure pōt' descēdit